UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## **Universitätsbibliothek Paderborn**

**Codex traditionvm Corbeiensivm**

**Falcke, Johann Friedrich**

**Lipsiae ; Gvelpherbyti, 1752**

§. 232. De bonis traditis in Caldeshusen in pago Guddingo.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-36114**

comes bernheri comes ymmo cobbo folchard ben euric haddo brun hiddi gubernante CorbeiamAdalgaro.  
milo uualh eilhard gherhard liuthard uinnilo bernhard brunhard helmuuard  
gherber hidda emmo hroduuerc billa adalhard merica baia mayndag.

## §. 232.

Tradidit *asabug* in *ealdefhusen* (L) quidquid ibi habuit pro animabul

fra-

tur Ansfridus Palatinus fuisse filius Bernharii, fratrī Idæ ducissæ, vti apparer e §. 155. not. (l) *Euric* ita vtique fuissler propinquus Beuonis, comitis filii Idæ atque Ecberti ducis. *Haddo* verisimiliter est Haddo II, filius Haddonis I, fratrī Ecberti ducis, de quibus egimus §. 104. not. (c) *Brunonem* reputamus pro nepote Brunonis, Angiorum ducis, arque *Hiddium*, seu *Hiddonem*, pro filio Luidolfi, ducis Saxonie, de quibus egimus §. 104. not. (n) *Milo* luculentis verbis *proximus* appellatur *Alberti*, filii Cobbonis vel fratris Beuonis comitis §. 294. Quam vero haberit ipse coniunctionem generis cum familia Widikindea vel Brunoniana, et an ipse Thiadulfi aut Hrothardi, aut Thanemari I filius fuerit, id nondum pater. *Walho* fortassis fuit frater Ansfridi, comitis palatini, a suo patruo Walone comite et postea abate aurea Corbeia ita nominatus. Confer supra §. 101. *Eilbertus* porro fuit probabili quadam ex coniectura Eilbertus, filius S. Meinulfi, fratrī Ecberti ducis. *Gherbardus* fortassis frater fuit Landwardi comitis, et ita fator ducum Iuliacorum, cum anno 1029 quendam Gerhardum comitem in pago *Iulichoi* deprehendamus, nominaque Gerhardorum inter Iulianenses Comites sepius repetantur. *Liuthardus* videtur fuisse nepos ille Albionis, fatoris marchionum Brandenburgensium et principum Anhaltinorum, de quo egimus supra §. 188. *Vinnilo* quis fuerit, mili est prorsus incomptum. *Bernhardus* vero appellatur infra §. 249. frater Gelonis. E donis eius iam supra §. 104. not. (n) conlegimus, illos Cobbonis comitis filios fuisse. *Brunbardus* erat frater Billungi, testante §. 303, cuius uia erat Hadwi, filia Ecberti ducis et soror Beuonis, vti vidimus §. 104. not. (w). *Helmwari* quis fuerit, non constat. Ad familiam Brunonianam is spectare potuit, quia supra §. 113. quidam Helmwerk inter testes reperitur, cum quædam in pago Auga sita traderentur. *Gherber* ad progenitores comitum Euersteiensium videtur referendus. Ipse fortassis fuit frater Folberti ac Thiadrici, quos supra §. 104. not. (n) memorauimus, quia eorum patrui, Euerhardi, filius fuit Gherbernus. *Hidda* videtur nepos Haddonis I fratrī Ecberti ducis et pater Thiatmari marchionis orientalis fuisse, de quo egimus supra §. 104. not. (e). *Emmonem* inter propinquos Beuonis relatum est, pater e §. 78, vbi Emmo quidam, fortassis huius pater, in pago Wikanuelde sita ad villam Cogarden quædam bona donauit, in qua Luidolfus, dux Saxonie, aliisque eius consanguinei quædam fuerunt largiti. *Hrodwere*, *Billa* et *Mayndag* in obscurō latent. *Adalhardus* vero vel nepos vel pronepos fuerit Brunonis, Angiorum ducis, de quibus egimus §. 104. not. (n) *Merica* videtur Merio fuisse, frater Efconis comitis in pago Salagewe, de quo conferatur §. 216. *Baia* autem videtur fuisse Beio, qui, testante §. 165, quædam, in pago Aringho sita, donauit. Fortassis Baia fuit frater dicti Adalhardi.

- (L) *Asabug* videtur fuisse sc̄emina, ad stemma Widikindeum pertinens. In eadem De villa enim regione bona quædam tradidit pro anima fratrum suorum, in qua domini quidam, ad eandem stirpem referendi, quædam bona donauere. Fortassis illa fuit soror *Walberti*, *Thiadrici*, *Hrothardi*, *Buniconis*, *Thanemari* ac *Bardonis* I. Numerolam enim prolem cum sulceperit *Wicbertus* ex *Odrada*, verisimili non go. videtur, illam non nisi filios peperisse. Proutocata ergo nostra *Asabug* viderur exemplo sororis sue *Follogae* ad dandum aliquid abbatiae nostra Corbeiensi pro anima fratrum suorum *Hrothardi*, *Heionis* et *Thancmari*, qui anno 870, quo etiam haec sunt donata, iam vitam cum morte videntur communiasse. Erat autem, testante nostro Registro, villa *Ealdesbusen* in pago *Guddingo*. Viderur significari vicus seu oppidum *Eldasen*, olim ad comitatum Hallermundanum, iam vero ad principatum Calenbergensem solitus numerari. Bona Corbeiensia ibidem olim in feudo tenuere ab ecclesia nostra nobiles de Bock. vocatur ea-  
M m m 2 dom

FH

Ab anno  
854 vique  
877 re-  
gnante  
Hilodo-  
nuico et  
fratrum suorum unde isti sunt testes buno magenheri brunuuard helmric  
marcadag helmulf.

## §. 233.

Tradidit uuendil quidquid habuit in *fata* (M) in terris et siluis quer-  
nis testes uichman ecbert magenheri folcdag milo uualdric benning uuul-  
hard liuduard liudman aldric aldger snelbern.

## §. 234.

Tradidit uuido in vice *alfrici* pro anima *abbonis* in *hasburgum* (N)  
mansum medium testes ecbert bernhard agilmer thiadbern abbo.

## §. 235.

dem villa in membranis nostris circa medium seculi XIV *Eyldagessen*. De Bo-  
kiorum progenie in *Clientela Corbeiensi* pluribus exponemus.

De villa  
*Fata*. (M) *Fata* villa in nostro Registro non reperitur. Nescimus ergo, quinam vicus potissimum designatus intelligatur. Interim confer supra §. 191, ubi villa quedam *Vatu* reperitur in pago *Guddinge*. An vna eademque sit villa, atque an *Wendil*, quae in *fata* aliquid tradidit, foror fuerit *Alabugæ* et *Folclogæ*, difficile est de-  
finiri.

De villa  
*Hasbur-  
gun* in  
pago Ni-  
theba. (N) *Hasburgum* villa erat, testante nostro Registro, sita in pago *Nithega*. Hic olim situs erat ad fluuum dictum *Neite*, qui in principatu Corbeiensi influit *Wiseram*. In tota autem regione illa nullus hodie vicus reperitur, eodem nomine insignitus. Quoniam ergo in loco *Hasburgum* villa olim extiterit, inquirendum foret. Iam nobis in mentem venit, fraternitatem S. Iacobi anno 1485 institutam esse in *Hadersberg*. Ex quo momento suspicamus, antiquissimum nomen eiusdem montis fuisse *Hasburgum*, atque *Hadersberg* tempore regum Francorum fuisse dictum *Hasburgum*. Nostra tamen aetate, ac iampridem, nomen *Hadersberg*, que ac nomen *Hasburgum*, interiit, appellaturque locus a dicta fraternitate *Iacobberger*, situs in territorio Corbeiensium, magno incolarum et peregre venientium accessu olim frequentatus ob miracula et beneficia cœlestia, que excipi posse eo in loco, crediderunt mortales. Cum itaque idem locus haud procul absit ab oppido Beuerungen ad *Wiseram*, in quo, testante §. 149, Hadwy, Ecberti ducis Saxonie filia et ducis Luidolfi soror, quedam donauit, *Alfricus*, qui pro anima *Abbonis* bona in *Hasburgum* tradidit, Luidolfi ducis confanguineus videtur fuisse. Iam nostrum *Alfricum* pro *Alfrico* ipsius *Widekindi Magni* filio vendicare liberet, nisi chronologia repugnaret. Si enim secundum computationem nostram *Widekindus Magnus* thalami sociam duxit anno 761, sub eccl. auras prodire potuerunt *Wicbertus* anno 762, *Alfricus* anno 763, *Obritus* anno 764, et *Herimannus* anno 765, *Alfricus* ergo anno 870, quo bona in *Hasburgum* donauit, annos ha-  
buiisset CXXXIII, quod cum credere non audeamus, nostrum *Alfricum* potius pro filio *Alfrici I*, ac nepote *Widekindi Magni*, reputamus. Quemadmodum hoc et nomen et ratio temporis postulare videntur. Si enim *Alfricus I* anno aetatis XXIV vxorem duxit, anno 787 vxorem duxit, et *Alfricus II* natus esse potuit anno 788. Ita anno 870 annum circiter aetatis egisset LXXXII: Ita *Alfricus II* ex hereditate matris, quam *Ellogam* fuisse statuimus, sine dubio habuisset ea, que ad villam *Hasburgum* sita abbatia nostræ largitus est. *Alfricus* autem pri-  
mus in eadem regione plura bona possedit, testibus §. 142. et 146. Ex his enim apparer, eum in villa desolata Valhusen, et vice *Obbergen*, ad *Neitam* sita, quedam donasse. Vnde suppicari licet, *Alfricum* eiusdemque fratrem *Ob-  
ritus* alia bona hereditaria in regione eadem habuisse. Cum vero *Obritus* in pagi *Pathergo* villa *Harun* quoque bona quedam possedit, testante §. 56, atque *Ellog*, testante §. 99, in pago *Pathergo* in villa *Wamuri*, et *Tetta* eius filia (§. 172) in *Wiriesen* ad *Wiseram* in pago *Auga* sita tenuit bona, eandem *Tettam* fuisse *Alfrici I* filiam, videtur verisimile. *Alfricum* autem stemmati *Widikindeo* in-  
serendum esse, negare non licet, siquidem eius frater in pago *Pathergo* prædia que-